Media Release

Media Release no. 1
Page. 1/2

ジェンマブ株式会社

東京都港区海岸 1 丁目 2 番 3号

https://genmab.co.jp

2021年 1月 13日

報道関係各位

ジェンマブ株式会社

ジェンマブ株式会社、医薬品製造販売業許可を取得

～自社製品の開発・販売体制を構築し、日本市場に本格参入へ～

がん領域において革新的な抗体医薬品の創出に取り組むグローバルバイオテクノロジー企業 Genmab

A/S（以下、Genmab）の日本法人であるジェンマブ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役

社長：高木実加）は、1 月 11 日付けで、東京都庁から「第一種医薬品製造販売業」の業許可を取

得しましたので、お知らせします。

Genmab はデンマークに本社を置くグローバルバイオテクノロジー企業です。1999 年の創業以来、抗体

医薬品の研究開発に特化しています。これまで、創薬研究から開発初期までを手掛け、パートナー企業

へのライセンスアウトを通じて、がん治療に用いられる複数の抗体医薬品を世に送り出してきました。

ジェンマブ株式会社は、Genmab の日本法人として、2019 年 1 月に設立されました。2020 年 3 月よ

り、本格的に自社開発、自販体制の組織構築を推進してきましたが、2021 年 1 月 11 日付けで

Genmab として初めて医薬品製造販売業を日本で取得しました。これにより、日本国内での医療用医

薬品の製造販売が可能となります。ジェンマブ株式会社は、固形がん・血液腫瘍領域における治療選

択肢となる抗体医薬品の提供に向け、日本市場における医薬品開発をさらに加速させていきます。

＜事業認定概要＞

 事 業 所 名：ジェンマブ株式会社

 許 可 区 分：第一種医薬品製造販売業

 許可書交付日：2021年 1月 11日

今回の業許可の取得に際し、代表取締役社長の高木実加は次のように述べています。

「Genmab は、革新的で独自性のある抗体医薬品の開発に注力しています。この度、Genmab として

初めて、日本において医薬品製造販売業許可を取得したことは、グローバルで事業を展開してきた

Genmab が日本の患者さんに革新的な医薬品を迅速にお届けし、医療現場に貢献していきたいという

意気込みの表れでもあります。私たちは、抗体技術を活用した画期的なパイプラインの充実に努めており、

患者さんのニーズにお応えできるよう、日本国内に早期に提供することを目指しています。」

https://genmab.co.jp/

Media Release

Media Release no. 1
Page. 2/2

ジェンマブ株式会社

東京都港区海岸 1 丁目 2 番 3号

https://genmab.co.jp

ジェンマブ株式会社について

ジェンマブ株式会社は、抗体医薬品の研究開発に注力しグローバルに展開するバイオ医薬品企業 Genmab

の日本法人として、2019年 1 月に設立されました。

私たちは、「Innovative -革新性-」「Determined -使命感-」「Integrity -高潔性-」「Collaborative -協働と

協調-」の 4 つのコアバリューを企業理念として、患者さんの未来とがん治療に変革をもたらすため、世界中の仲

間とともに協働しています。ジェンマブ株式会社は、抗体技術を活用した画期的な治療法の開発と早期のアク

セスを追究し、日本の医療へ貢献することを目指しています。

Genmabについて

Genmab は、がん治療に用いる抗体医薬品の創製と開発を中心に、デンマーク、オランダ、米国、東京に拠

点があります。（当社ウェブサイト：https://www.genmab.com）

広範な製品パイプラインを有しており、その技術基盤は、独自に開発された次世代抗体技術－バイスペシフィ

ック抗体作製のための DuoBody®プラットフォーム、エフェクター機能増強抗体を創製する HexaBody®プラット

フォーム、2 つの共依存的に作用する HexaBody®分子を組み合わせて選択性を最大限に引き出しながら導

入する HexElect®プラットフォーム、およびヘキサマー化を介してバイスペシフィック抗体の潜在力を高める

DuoHexaBody®プラットフォームから成り立っています。Genmab はこれらの技術を活用して、革新的な抗体

医薬品の開発に取り組み、製品の自社販売やライセンスアウトの機会を創出しています。Genmab は複数の

製薬企業およびバイオテクノロジー企業と提携しています。

＜本件に関するお問合せ先＞

ジェンマブ株式会社  担当：竹内 友一

TEL：090-9001-6106 / MAIL：info-jp@genmab.com

ジェンマブ株式会社

商号 ジェンマブ株式会社

本社 東京都港区海岸 1丁目 2番 3号

 汐留芝離宮ビルディング 21階

ホームページ  https://genmab.co.jp

代表電話

03-5403-6330

設立 2019年 1月

主な事業内容

医薬品の製造および販売

代表取締役社長

高木 実加

Genmab A/S

商号 Genmab A/S

本社 Kalvebod Brygge 43

 1560 Copenhagen V
 Denmark

設立  1999年

従業員数

約 700名

代表者

Jan G. J. van de Winkel, Ph.D

社長兼最高経営責任者

https://genmab.co.jp/
https://www.genmab.com/
https://genmab.co.jp/